CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE AERÓDROMO NO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O VALOR

CONTRATUAL NO IMPORTE DE 1,52%. PORTANTO. O PRESENTE CONTRATO COM VALOR INICIAL DE R$

8.761.189,57 (OITO MILHÕES, SETECENTOS E SESSENTA E UM MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E

CINQUENTA E SETE CENTAVOS). FICA ADITADO EM 1,52%%, EQUIVALENTE A R$ 133.684,70 (CENTO E
TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS), PASSANDO AO
VALOR TOTAL DE RS 8.894.874,36 (OITO MILHÕES, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL,
OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

DA JUSTIFICATIVA/MOTIVAÇÃO: DURANTE A FASE DÊ REVISÃO DO PROJETO EXECUTIVO DO

AERÓDROMO EM BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI, VERIFICOU-SE A NECESSIDADE DE PROMOVER

AJUSTES EM FUNÇÃO DAS CONDIÇÕES DO TERRENO DISPONIBILIZADO PELA PREFEITURA E DE